
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

м , № у / 
с. Еткуль 

Об утверждении программы 
профилактики нарушений 
обязательных требований 
жилищного законодательства на 
2019 год 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами Российской Федерации «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», регламентом исполнения муниципальной функции «Муниципальный 
жилищный контроль на территории Еткульского муниципального района», 
утвержденным постановлением администрации Еткульского муниципального 
района от 26.07.2018 г. № 465, 

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1 .Утвердить и принять к исполнению программу профилактики нарушений 

обязательных требований жилищного законодательства на 2019 год 
(Приложение). 

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет. 

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района, председателя комитета по управлению имуществом и 
земельным отношениям администрации Еткульского муниципального района 
Рязанову Л.А. 

Глава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков 



2 \ 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от ^ № У / 

Программа 
профилактики нарушений обязательных требований жилищного 

законодательства на 2019 год 

Программа профилактики нарушений обязательных требований 
жилищного законодательства на 2019 год (далее - Программа) разработана в 
целях предупреждения нарушений юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, гражданами обязательных требований, устранения причин, 
факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований в 
сфере жилищного законодательства. 

Мероприятия по профилактике нарушений 

г 

№ 
п.п. 

Наименование мероприятия Срок Ответственное лицо 

1 Размещение и поддержание в 
актуальном состоянии на сайте 
администрации Еткульского 
муниципального района перечней 
нормативных правовых актов или их 
частей, содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения 
которых является предметом 
муниципального жилищного 
контроля, а также текстов 
указанных нормативных правовых 
актов 

постоянно Ответственный 
специалист комитета по 
управлению 
имуществом и 
земельным отношениям 
администрации 
Еткульского 
муниципального района 

2 Осуществление информирования 
юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, граждан по 
вопросам соблюдения обязательных 
требований, проведение семинаров 
и конференций, разъяснительной 
работы в средствах массовой 
информации и другими способами 

постоянно Ответственный 
специалист комитета по 
управлению 
имуществом и 
земельным отношениям 
администрации 
Еткульского 
муниципального района 

3 Консультирование юридических 
лиц, индивидуальных 

постоянно Ответственный 
специалист комитета по 



3 

V 

предпринимателей, граждан по 
вопросам соблюдения обязательных 
требований 

управлению 
имуществом и 
земельным отношениям 
администрации 
Еткульского 
муниципального района 

4 Подготовка и распространение 
комментариев о содержании новых 
нормативных правовых актов, 
устанавливающих обязательные 
требования, внесенных изменениях 
в действующие акты, сроках и 
порядке вступления их в действие, а 
также рекомендации о проведении 
необходимых организационных, 
технических мероприятий, 
направленных на обеспечение 
соблюдения обязательных 
требований 

постоянно Ответственный 
специалист комитета по 
управлению 
имуществом и 
земельным отношениям 
администрации 
Еткульского 
муниципального района 

5 Обеспечение регулярного (не реже 1 
раза в год) обобщения практики 
осуществления муниципального 
жилищного контроля и размещение 
указанной информации на сайте 
администрации Еткульского 
муниципального района, в том числе 
с указанием наиболее часто 
встречающихся нарушений и мер, 
которые должны приниматься в 
целях недопущения таких 
нарушений 

4 квартал Ответственный 
специалист комитета по 
управлению 
имуществом и 
земельным отношениям 
администрации 
Еткульского 
муниципального района 

6 Выдача предостережений о 
недопустимости нарушений 
обязательных требований 
жилищного законодательства, в 
соответствии с частями 5-7 статьи 
8.2 Федерального закона «О защите 
прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении 
государственного контроля 
(надзора) и муниципального 
контроля» 

По мере 
возникнове 
ния 
оснований, 
предусмот 
ренных 
законодате 
льством 

Глава Еткульского 
муниципального района 


